
Angebote für SchiLFs aus dem Bereich Schulberatung   
 

 

 Weitere Fortbildungswünsche gerne auf Anfrage. Bitte nehmen Sie dazu Kontakt mit dem 

Staatlichen Schulamt auf, von dort werden Ihre Bedarfe an die Schulberatung weitergeleitet. 

 

Thema 
 

Referent Zeitfenster Kontakt 

 
Lese- und 

Rechtschreib-
Störung 

 
(westlicher 
Landkreis) 

 
Kathrin Frey 
(Schulpsychologin) 
 
Julia Birker 
(Schulpsychologin) 
 

 

 
ca. 2,5 

Stunden 

 
Schulpsychologie@gsms-amendingen.de 
 
schulpsychologie_birker@gmx.de 
 

 

 
 

Lese- und 
Rechtschreib-

Störung 
 

(östlicher Landkreis) 

 
Eva Scholz 
(Beratungslehrkraft) 
 
Vivien Zimmermann 
(Schulpsychologin) 
 

 

ca. 2,5 
Stunden 

 
schulberatung.scholz@gs-tuerkheim.de 
 
 
schulberatung@gs-tuerkheim.de 
 

 
Förderung 

mathematischer 
Kompetenzen/ 

Dyskalkulie 
 

 
Lisa Liebermann 
(Schulpsychologin) 

 
2 – 2,5 

Stunden 

 
lisa-liebermann@t-online.de 
 

 
Leistungsdruck und 
Prüfungsangst 

 
Julia Birker 
(Schulpsychologin) 
 
 

 
2 – 2,5 

Stunden 

 
schulpsychologie_birker@gmx.de 
 

 
Mit Mut gegen 

Mobbing 
 
 
 

Kathrin Frey 
(Schulpsychologin), 
Matthias 
Frankenberger 
(Beratungslehrkraft) 
 

2-2,5 
Stunden 

 
schulpsychologie@gsms-amendingen.de 
 
matthias.frankenberger@schule.bayern.de 
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